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Protokół nr 44/2021 z XLIV sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 25 marca 2021 roku 

od godz. 900 do godz. 1422. 
W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta, 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta, 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta, 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta, 

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta, 

7. Dyrektorzy jednostek, 

8. Projektant, 

9. Radca prawny, 

10. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 
 

Obrady XLIV sesji Rady Miasta w dniu 25 marca 2021 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Kolejno poinformowała o złożeniu przez Grupę Radnych wniosku o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta (załącznik nr 1  

do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady 

Miasta (jako pkt 10 porządku obrad). 

Za głosowało 11 radnych, 2 głosy były przeciwne, głosów wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem projektu porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i głosie wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i głosie wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje. Kolejno oddała głos 

Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Morskiej, który przedstawił informację na temat pracy 

komisji. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz.  

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
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Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2021. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 11 członków Komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 8 członków 

Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało  

4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2021  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/353/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2021 stanowi załącznik nr 5  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej  

w drodze inkasa. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało  

4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/354/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście  

w 2021 roku. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków Komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 



3 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków Komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków Komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2021 roku:  

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/355/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście w 2021 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji o godz. 1108.  

Po przerwie wznowiła obrady o godz. 1115. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miasto Świnoujście w rejonie kompleksu wojskowego. 
 

Projekt uchwały w formie prezentacji został przedstawiony przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Panią Barbarę Michalską oraz Projektanta. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków Komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście  

w rejonie kompleksu wojskowego: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/356/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r. sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie kompleksu 

wojskowego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego  

– Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/357/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście stanowi  

załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta. 
 

Projekt uchwały w imieniu wnioskodawców przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta 

Jabłońska. 

Radny Sławomir Nowicki złożył wniosek o wprowadzenie zapisu w §2 projektu uchwały o treści: 

„W skład Komisji wskazanej w § 1 wchodzą po 1 przedstawicielu każdego Klubu Radnych  

i przedstawiciel radnych niezrzeszonych”. 

Dyskusja. 

Głosowanie nad wnioskiem radnego Sławomira Nowickiego. 

Za głosowało 13 radnych, 5 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji o godz. 1245.  

Po przerwie wznowiła obrady o godz. 1255. Kolejno poprosiła o propozycje kandydatur do składu 

doraźnej Komisji Rady Miasta. 

Radna Magdalena Ilczuk w imieniu Klubu Radnych „Wybieram Świnoujście” zgłosiła kandydaturę 

radnej Anety Zdybel. 

Radny Andrzej Staszyński w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” zgłosił 

kandydaturę radnego Jacka Jurkiewicza. 

Radny Wiesław Góreczny w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Obywatelska” zgłosił kandydaturę 

radnego Jana Borowskiego. 

Radny Jarosław Włodarczyk w imieniu Klubu Radnych „Lewica Razem” zgłosił kandydaturę 

radnej Joanny Agatowskiej. 

Radny Sławomir Nowicki zgłosił kandydaturę radnej Sylwii Marszałek. 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w doraźnej Komisji Rady Miasta. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem składu 

doraźnej Komisji Rady Miasta (Joanna Agatowska, Jan Borowski, Jacek Jurkiewicz, Sylwia 

Marszałek, Aneta Zdybel). 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Skład doraźnej Komisji Rady Miasta został przyjęty. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o propozycje kandydatur  

na Przewodniczącego doraźnej Komisji Rady Miasta. 

Radny Wiesław Góreczny zgłosił kandydaturę radnego Jana Borowskiego na Przewodniczącego 

doraźnej Komisji Rady Miasta. 

Kandydat wyraził zgodę. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

kandydatury radnego Jana Borowskiego na Przewodniczącego doraźnej Komisji Rady Miasta. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

W wyniku głosowania radny Jan Borowski został wybrany na Przewodniczącego doraźnej Komisji 

Rady Miasta. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o propozycje treści do uzupełnienia §3 

projektu uchwały. 

Radny Jan Borowski zaproponował uzupełnienie zapisu w §3 projektu uchwały o treści  

„do dnia 31.01.2022 r.”. 

Radny Andrzej Mrozek zaproponował uzupełnienie zapisu w §3 projektu uchwały o treści  

„do dnia 01.06.2021 r.”. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad uzupełnieniem zapisu 

w §3 projektu uchwały o treści „do dnia 31.01.2022 r.”. 

Za głosowało 13 radnych, 3 głosy były przeciwne, głosów wstrzymujących się nie było. 

W wyniku głosowania §3 projektu uchwały zostanie uzupełniony o treść „do dnia 31.01.2022 r.”. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLIV/358/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 marca 2021 r w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Rady Miasta stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Zapoznanie: 

a/  sprawozdaniem z oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2020 rok, 

b/  sprawozdanie z prac Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 

Sprawozdania zostały przedstawione radnym.  

Dyskusja. 

Sprawozdania zostały przyjęte i stanowią kolejno załączniki nr 17 i nr 18 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  
 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 – Zamknięcie obrad.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady XLIV sesji Rady Miasta w dniu 25 marca 2021 r. o godzinie 1422. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 20 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


